
※１　納入業者から提出された配合表に基づいて作成しています。

※２　原材料100％のものについては記載していません。

      （ただし、献立表の材料名だけでは判断しにくいものについては載せています。）

※３　アレルギー物質の有無について 

　　　●印…原材料でアレルギー物質を使用しているもの

　　　▲印…原材料ではアレルギー物質を使用していないが、製造工場内コンタミネーションが想定
　　　　　　　 できるもの

卵 乳 小麦 そば
落花
生
えび かに

ホットケーキミッ
クス

小麦粉、糖類、ベーキングパウ
ダー、コーンフラワー、植物油
脂、食塩、増粘剤、香料

● ● ●大豆

飲むヨーグルト
（アシドミルク）

砂糖・異性化液糖、脱脂粉乳、
イソマルトオリゴ糖液糖、ホエー
パウダー、全粉乳、ポリデキスト
ロース、ミルクカルシウム、砂
糖、香料、クリーム、ビタミンＣ、
ピロリン酸鉄、ビタミンＥ、ビタミ
ンＢ６、ビタミンＡ、水

●

ヨーグルト

砂糖・異性化液糖、加糖練乳、
脱脂粉乳、イソマルトオリゴ糖
液糖、ホエーパウダー、全粉
乳、砂糖、クリーム、リン酸カル
シウム、増粘多糖類、香料、寒
天、ビタミンＣ、ピロリン酸鉄、ビ
タミンＥ、ビタミンＢ６、ビタミン
Ａ、水

● ▲りんご▲もも

マーシャルビーン
ズ

食用油脂、砂糖、大豆粉、ココ
アパウダー、ぶどう糖、脱脂粉
乳、食塩、炭酸カルシウム、植
物レシチン、香料

● ●大豆

ミルメーク（コー
ヒー牛乳の素）

果糖ぶどう糖液糖、砂糖、イン
スタントコーヒー、食塩、乳酸
Ca、着色料、香料、VC、VB1、
VB2、水

アセロラゼリー

糖類、アセロラ果汁、難消化性
デキストリン、レモン果汁、寒
天、ゲル化剤、ピロリン酸鉄、Ｖ
Ｃ、香料、着色料、酸味料、水

●大豆

ブルーベリーゼ
リー

ブルーベリー果汁、ぶどう糖、
水あめ、グラニュー糖、果糖ぶ
どう糖液糖、食物繊維、ゲル化
剤、加工デンプン、酸味料、香
料、クエン酸鉄Ｎａ、水
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やわらか杏仁豆
腐

乳又は乳製品を主要原料とす
る食品、水あめ、加糖れん乳、
砂糖・ぶどう糖果糖液糖、杏仁
パウダー、水、ゲル化剤、貝カ
ルシウム、乳化剤、ホエイソル
ト、PH調整剤、ピロリン酸第二
鉄、香料

● ●大豆

りんご缶詰
りんご、果糖ぶどう糖液糖、酸
味料、酸化防止剤

●りんご

りんごジュース りんご、酸化防止剤 ●りんご

白玉団子 上新粉、仕込水

フルーツミックス
黄桃、白桃、パインアップル、み
かん、砂糖、クエン酸、ビタミンC

●もも

沖あみなると

魚肉すり身（たら）（いとよりだ
い）、馬鈴薯澱粉、砂糖、塩、オ
キアミエキス、着色料(βカロチ
ン)、水

▲ ▲

さつまあげ
魚肉、でん粉、砂糖、食塩、ぶ
どう糖、加水、揚げ油

▲ ▲ ▲ ▲ ▲大豆▲いか

スクール糸かま
ぼこ

魚肉(たら)、魚介エキス(昆布エ
キス、かつお節エキス)、でん
粉、みりん、食塩、砂糖、酵母エ
キス、加工でん粉

▲ ▲ ▲ ▲
▲ゼラチン▲大豆

▲魚介類

純パンプキン かぼちゃ

ソテーオニオン 玉葱、植物油脂

サラダこんにゃく
こんにゃく精粉、水酸化カルシ
ウム、上水

【小学校用】
塩ほっけ

ほっけ、塩 ▲ ▲ ▲ ▲
▲大豆▲さば
▲さけ▲いか
▲ごま

【中学校用】
塩ほっけ

ほっけ、塩 ▲
▲いか▲さば
▲さけ▲大豆
▲りんご▲ごま

チーズオムレツ
鶏卵、チキンスープ、チーズ、タ
ピオカ澱粉、砂糖、植物油脂、
醸造酢

● ● ▲ ▲ ▲

●鶏肉●大豆

▲牛肉▲豚肉
▲りんご▲さば

▲ごま
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ほうれん草玉子
巻き

鶏卵、ほうれん草、水、砂糖、食
酢、食用卵殻粉、しょうゆ、発酵
調味料、食塩、かつおだし、こん
ぶだし、植物油脂、加工でん
粉、調味料

● ● ●大豆

ハンバーグ
鶏肉、植物性たん白、たまね
ぎ、豚脂、豚肉、乾燥マッシュポ
テト、水、調味料

●鶏肉●大豆●豚
肉

冷凍ギョーザ

キャベツ、たまねぎ、にんにく、
しょうが、豚脂、鶏肉、粒状植物
性たん白、しょうゆ、でん粉、砂
糖、植物油脂、魚介エキス、豚
骨エキス、食塩、香辛料、小麦
粉、還元でん粉糖化物、食塩、
植物粉末状植物性たん白、乳
化剤、加工デンプン

●
●豚肉●鶏肉
●大豆●ごま

つくね（ひじき入
りつくね）

鶏肉、たまねぎ、でん粉、パン
粉、粒状植物性たん白、砂糖、
揚げ油、乾燥ひじき、食塩、しょ
うゆ、みりん、香辛料、仕込水

● ●大豆●鶏肉

揚げパオズ（五
目パオズ）

キャベツ、たまねぎ、にんじん、
にら、鶏肉、豚肉、たら、でん
粉、豆腐、ひじき、しょうゆ、砂
糖、植物油脂、発酵調味料、食
塩、オイスターソース、魚介エキ
ス、魚介エキス調味料、おろし
しょうが、香辛料、小麦粉、粉末
油脂、還元でん粉糖化物、ぶど
う糖、粉末状植物性たん白、豆
腐用凝固剤、乳化剤、加工デン
プン

●
●ごま●大豆
●豚肉●鶏肉

えびシューマイ

いとよりだい、えび、たまねぎ、
豚脂、パン粉、粉末状植物性た
ん白、砂糖、食塩、しょうゆ、チ
キンスープ、発酵調味料、魚介
エキス、小麦粉、食塩、加工デ
ンプン、ピロリン酸第二鉄

● ●
●豚肉●鶏肉
●大豆

かき揚げ
天ぷら粉、大豆白絞油、人参、
たまねぎ、さつまいも、大豆、ご
ぼう、乾燥ひじき、塩、水

▲ ▲ ● ▲

●大豆

▲さけ▲さば
▲いか▲鶏肉
▲豚肉▲牛肉
▲ごま

▲アーモンド
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里芋コロッケ

里芋、パン粉、バッターミック
ス、たまねぎ、鶏肉、食用大豆
油、砂糖、食塩、みりん、澱粉、
香辛料、水

● ●大豆●鶏肉

わかさぎフリッ
ター

わかさぎ、しょうゆ、小麦粉、沖
あみ、でん粉、砂糖、米粉、食
塩、アオサ、仕込水、ベーキン
グパウダー、揚げ油

● ▲ ▲ ●大豆

鮭チーズフライ
さけ、パン粉、水、チーズ、小麦
粉、でん粉、植物性油脂、食
塩、糊料

● ● ▲

●大豆●さけ

▲いか▲さば
▲ごま

白身魚のポー
ションフライ
（ホキポーション
フライ）

ホキ、パン粉、バッターミックス、
小麦粉、水

▲ ▲ ● ▲

●大豆

▲ごま▲さけ
▲さば▲いか

メンチカツ

キャベツ、鶏肉、豚肉、たまね
ぎ、豚脂、粒状植物性たん白、
砂糖、パン粉、しょうゆ、粉末状
混合調味料、海藻ミネラル、食
塩、鉄含有パン酵母、香辛料、
水、加工デンプン、植物油脂、
粉末状植物性たん白、大豆食
物繊維、大豆粉、乳化剤、増粘
多糖類

●
●鶏肉●豚肉
●大豆

【小学校用】
ソーセージ　フラ
ンクフルト
（ウインナードッ
グ用）

豚肉、食塩、砂糖、香辛料 ●豚肉

【中学校用】
ソーセージ　フラ
ンクフルト
（ウインナードッ
グ用）

豚肉、馬鈴薯澱粉、食塩、酵母
エキス、砂糖、香辛料

▲ ▲
●豚肉

▲大豆

ベーコン 豚かた肉、食塩、砂糖、香辛料 ●豚肉

卵（殺菌加工液
卵）

鶏卵、ＰＨ調整剤、保存料（ナイ
シン）

●

冷凍油揚げカット
大豆、植物油脂、凝固剤、水、
消泡剤

●大豆

冷凍豆腐(ダイス
カット)

豆乳、難消化性デキストリン、で
ん粉、豆腐用凝固剤、骨焼成カ
ルシウム、酸化防止剤、ピロリ
ン酸第二鉄、水

●大豆
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